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ANEXO IX

DEMONSTRATIVO DA DESPESA
POR ORGAO E FUNCAO
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MUNICIPIO DE Atibaia - CONSOLIDADO GERAL

Anexo 9 Demonstrativo da Despesa por Orgédo e Fungéo
Exercicio de 2024
Orgéo / Funcéo Especificacdo Euncéo Total do
01  CAMARA MUNICIPAL DE ATIBAIA 14.500.000,00
1 LEGISLATIVA 14.500.000,00
11  GABINETE DO PREFEITO 20.478.100,00
2 JUDICIARIA 8.906.300,00
4 ADMINISTRAGAO 10.748.400,00
8 ASSISTENCIA SOCIAL 823.400,00
12 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 26.288.580,00
8 ASSISTENCIA SOCIAL 26.288.580,00
13 SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO 8.978.200,00
4 ADMINISTRAGAO 8.978.200,00
14  SECRETARIA DE AGRICULTURA 26.061.100,00
20 AGRICULTURA 26.061.100,00
16  SECRETARIA DE CULTURA 10.502.570,00
13 CULTURA 10.502.570,00
17 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 10.935.800,00
11 TRABALHO 499.000,00
23 COMERCIO E SERVICOS 10.436.800,00
18  SECRETARIA DE EDUCAGAO 304.263.800,00
12 EDUCAGAO 304.263.800,00
19  SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER 11.475.550,00
27 DESPORTO E LAZER 11.475.550,00
20  SECRETARIA DE GOVERNO 3.045.200,00
4 ADMINISTRAGAO 1.400.800,00
15 URBANISMO 1.644.400,00
21 SECRETARIA DE SERVICOS 57.337.400,00
15 URBANISMO 57.337.400,00
22 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANGAS 23.392.400,00
4 ADMINISTRAGAO 23.392.400,00
23 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS 6.857.600,00
4 ADMINISTRAGAO 6.857.600,00
24  SECRETARIA DE SAUDE 231.926.630,00
10 SAUDE 229.782.800,00
18 GESTAO AMBIENTAL 2.143.830,00
25  SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA E DEFESA CIVIL 50.164.120,00
6 SEGURANGA PUBLICA 50.164.120,00
26 SECRETARIA DE TURISMO 13.167.800,00
23 COMERCIO E SERVICOS 13.167.800,00
27  SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 60.811.750,00
15 URBANISMO 52.361.850,00
17 SANEAMENTO 1.000,00
18 GESTAO AMBIENTAL 8.448.900,00
28  SECRETARIA DE COMUNICAGAO 8.103.000,00
24 COMUNICAGOES 8.103.000,00
30  SECRETARIA DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO URBANO 40.699.770,00
26 TRANSPORTE 40.699.770,00
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MUNICIPIO DE Atibaia - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéo e Funcéo

Exercicio de 2024

Especificagéo

SECRETARIA DE HABITAGAO

16

HABITAGAO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

2
4
6
9
11
15
23
28

JUDICIARIA
ADMINISTRACAO
SEGURANGA PUBLICA
PREVIDENCIA SOCIAL
TRABALHO

URBANISMO
COMERCIO E SERVICOS
ENCARGOS ESPECIAIS

SECRETARIA DE JUSTICA E CIDADANIA

2
8
14

JUDICIARIA
ASSISTENCIA SOCIAL
DIREITOS DA CIDADANIA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

18

GESTAO AMBIENTAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

99

RESERVA DE CONTINGENCIA.

Total dos Orgéos :

Funcéo

2.611.900,00

Total do

2.611.900,00

97.600.100,00

23.707.900,00
11.562.600,00
607.000,00
3.220.200,00
24.969.500,00
1.968.200,00
22.800,00
31.541.900,00

4.190.600,00

3.912.400,00
5.200,00
273.000,00

8.215.100,00

8.215.100,00

9.727.110,00

9.727.110,00

1.051.334.180,00

RESUMO

TOTAL DAS DESPESAS ORGAMENTARIAS :
TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS :
TOTAL DOS REPASSES RECEBIDOS :
TOTAL GERAL :

1.051.334.180,00

0,00
0,00

1.051.334.180,00
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